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Förord till översiktsplan för Malmö 2023 
 
 
Malmö är fantastiskt. Ett rikt kultur- och fritidsliv, grönskande parker, havet 
och närheten till det mesta gör att många människor söker sig hit för att 
förverkliga sina drömmar. Malmö går före i klimat- och miljöarbetet, företag 
flyttar hit för att utvecklas och allt fler Malmöbor väljer att bo kvar när livet 
förändras. 
 
Översiktsplanen sätter ramarna för hur Malmö ska utvecklas under de 
kommande 20 åren, och gör en vidare utblick mot kommande årtionden. 
Social-, ekonomisk- och miljömässig hållbarhet genomsyrar inriktningen. 
 
De övergripande strategierna för hur detta ska ske ligger fast. Malmö ska i 
huvudsak växa inåt till en tät, grön och blandad stad. Genom att överbrygga 
fysiska barriärer, motverka segregation och knyta samman stadens olika delar 
skapas en tryggare stad där Malmöbor möts. Malmö ska fortsätta utveckla sin 
roll som södra Sveriges motor för hållbar tillväxt – där det är lätt att gå före 
och testa det oprövade.  
 
Översiktsplanen är ett styrdokument för staden och dess bolag, men den 
fungerar också som stöd till aktörer som vill investera och arbeta i Malmö. Det 
är en plan som behöver vara flexibel för att hantera snabba 
omvärldsförändringar, oavsett om det handlar om klimatförändringar, 
pandemibekämpning eller krig i vår omvärld. 
 
Som hamnstad har Malmö alltid haft starka kopplingar till omvärlden. De 
senaste årtiondena har tydligt visat att globala händelser påverkar Malmö. Men 
även det omvända gäller: vad vi gör i Malmö ger avtryck långt utanför stadens 
gränser. I en tid då allt fler länder och städer sluter sig, ska Malmö fortsätta 
kopplas samman med sin omvärld – regionalt, nationellt och globalt. 
 
I slutet av detta årtionde, när Fehmarn bält-förbindelsen mellan Danmark och 
Tyskland står klar, hamnar Malmö i en ny nordeuropeisk kontext med tre 
timmars restid till Hamburg. Det ger goda förutsättningar för att ytterligare 
stärka Malmös utveckling och attraktivitet, vilket är avgörande för fler jobb och 
därmed också för Malmöbornas välfärd. Genom översiktsplanen skapas 
förutsättningar för att denna utveckling kan ske på ett klimatsmart sätt och för 
att hela Malmö kan ta del av stadens fortsatta framgångar. 
 
Malmö ska vara en stad som skapar rum åt olika sorters verksamheter, allt ifrån 
globala huvudkontor till fria kulturaktörer och pensionärsföreningar. En stad 
där alla Malmöbor kan bo bra. En stad som värnar sin historia men är öppen 
för nya influenser, idéer och människor. En tillgänglig och grön stad som 



2 (2)

främjar demokrati och möten mellan människor, men motverkar splittring och 
extremism. 
 
Kort sagt, det är en plan som tar sikte på att - tillsammans med Malmöbor, 
föreningsliv och näringsliv - bygga Malmö helt och hållbart. 
 
 
 
Malmö dag som ovan 
 
Katrin Stjernfeldt Jammeh 
Kommunstyrelsens ordförande  
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